
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 289                         DEL   7-10-2020

Il Direttore Generale dell’ARPAV, Dott. Luca Marchesi, con i poteri conferiti con D.C.R.V. n. 78 del 
31 luglio 2019, adotta in data odierna la presente deliberazione, costituita da n. 5 pagine compreso 
il  presente frontespizio, oltre a n. ….  allegati,  per complessive n. …. pagine -  coadiuvato dai 
Direttori per quanto di rispettiva competenza:

Direttore Area Giuridica e Organizzativa – dott.ssa Anna Toro           ___________________
       (firmato digitalmente)

Direttore Area Tecnica e Gestionale - dott. Paolo Giandon            ___________________
      (firmato digitalmente)

Direttore dell’Area Innovazione e Sviluppo -                            ___________________
      (firmato digitalmente)

OGGETTO: Concorso  pubblico  per  titoli  ed  esami  per  la  copertura,  a  tempo  pieno  e 
indeterminato,  di  n.  15  posti  di  Collaboratore  Tecnico  Professionale,  cat.D, 
Specialista ingegnere. Ammissione ed esclusione dei candidati.



ARPAV – Deliberazione n. 289                        del 7-10-2020-                                                                                           pag.  n. 2 di 5

Il Dirigente del Servizio Risorse Umane, Performance, Relazioni Sindacali e Formazione 

riferisce quanto segue:

Premesso  che,  con  deliberazione  n.  37  del  12/02/2020,  è  stato  indetto  un  concorso 

pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 15 posti di  

Collaboratore Tecnico Professionale, cat. D, Specialista Ingegnere.

Dato atto che, in base a quanto stabilito dal bando di concorso in merito alla possibilità di  

ammettere  i  candidati  con  riserva  di  accertamento  dei  requisiti  al  momento 

dell’approvazione della graduatoria o in qualunque momento della procedura concorsuale, 

con deliberazione n. 193 del 09/07/2020 è stata disposta l’ammissione con riserva di n. 

384 candidati.

Considerato che il giorno 16 settembre 2020 si sono tenute le prove scritte del concorso in  

parola alle quali sono risultati presenti n. 85 candidati e che nel corso delle prove si sono 

ritirati n. 5 candidati.

Dato atto che nei confronti dei n. 80 candidati che hanno sostenuto entrambe le prove 

scritte è stata eseguita la verifica del possesso dei requisiti richiesti dal bando, a seguito 

della quale risulta quanto segue:

- la candidata Bellò Noemi è in possesso di laurea conseguita all’estero ma non ha 

allegato alla domanda di partecipazione il decreto ministeriale di riconoscimento del 

titolo  di  studio,  come prescritto  dal  bando  di  concorso  a  pena  di  esclusione.  La 

candidata deve quindi essere esclusa dal concorso;

- la  candidata  Massaro  Stella  ha  presentato  una  domanda  di  partecipazione 

incompleta,  priva  della  pagina  contenente  la  firma.  Poiché  il  bando  di  concorso 

prevede, a pena di esclusione, la presentazione della domanda prodotta tramite il 

portale di  iscrizione al  concorso,  completa di  tutte le pagine di  cui  è composta e 

debitamente  firmata  in  modo  autografo,  la  candidata  deve  essere  esclusa  dal 

concorso;

- la candidata Scutari Sara ha inviato ad ARPAV la domanda di partecipazione ad un 

concorso indetto  da  altra  Pubblica  Amministrazione.  Poiché  il  bando di  concorso 

prevede, a pena di esclusione, la presentazione della domanda prodotta tramite il 

portale portale di iscrizione al concorso, completa di tutte le pagine di cui è composta 

e  debitamente  firmata  in  modo  autografo,  la  candidata  deve  essere  esclusa  dal 

concorso;

Accertato  che  tutti  i  rimanenti  candidati,  individuati  nell’allegato  “A”  al  presente 

provvedimento, possono essere ammessi definitivamente al concorso in quanto sono in 



ARPAV – Deliberazione n. 289                        del 7-10-2020-                                                                                           pag.  n. 3 di 5

possesso  dei  requisiti  richiesti  dal  bando  ed  hanno  presentato  regolare  domanda  di 

partecipazione.

Tutto ciò premesso,

IL DIRETTORE GENERALE

Condivisa la proposta del Dirigente del Servizio Risorse Umane, Performance, Relazioni  

Sindacali e Formazione;

Preso atto che il Dirigente proponente ha attestato, con relazione del 02/10/2020 prot. n.  

85637 agli atti, il  regolare svolgimento dell’istruttoria relativa al presente provvedimento 

anche in ordine alla compatibilità con la legislazione nazionale e regionale e che tutti gli 

atti in esso richiamati sono depositati presso il Servizio competente;

ACQUISITI  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  dell’Area  Giuridica  e  Organizzativa,  del 

Direttore dell’Area Tecnica e Gestionale, ciascuno per quanto di rispettiva competenza;

Vista la L.R. n. 32 del 18 Ottobre 1996 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il  Regolamento ARPAV come da ultimo modificato dalla Regione del Veneto con 

DGR n. 232 del 10 Febbraio 2009 e adottato dall'Agenzia con DDG n. 276 del 19 Maggio 

2009;

Vista la legge 28 giugno 2016 n. 132;

In base ai poteri conferiti con Deliberazione del Consiglio Regionale del Veneto n. 78 del 

31/07/2019,

DELIBERA

1. di  escludere  dal  concorso  pubblico  per  n.  15  posti  di  Collaboratore  Tecnico 

Professionale, cat. D, Specialista Ingegnere, indetto con deliberazione n. 37/2020, i  

seguenti candidati:

- Bellò  Noemi,  nata  il  16/02/1995,  in  quanto  non  ha allegato  alla  domanda di  

partecipazione  il  decreto  ministeriale  di  riconoscimento  del  titolo  di  studio 

conseguito all’estero;

- Massaro  Stella,  nata  il  18/08/1990,  in  quanto  ha  presentato  domanda  di 

partecipazione incompleta, priva della pagina contenente la firma;



ARPAV – Deliberazione n. 289                        del 7-10-2020-                                                                                           pag.  n. 4 di 5

- Scutari Sara, nata il 11/01/1984, in quanto ha inviato ad ARPAV la domanda di 

partecipazione ad un concorso indetto da altra Pubblica Amministrazione;

2. di sciogliere positivamente la riserva e ammettere definitivamente al concorso di cui al 

primo punto i n. 77 candidati individuati nell’allegato “A” al presente provvedimento, di 

cui costituisce parte integrante e sostanziale.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Luca Marchesi



ARPAV – Deliberazione n. 289                        del 7-10-2020-                                                                                           pag.  n. 5 di 5

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, pubblicata il ……………………….. (alternativamente)

£  non è soggetta al controllo della Giunta Regionale del Veneto, ed è immediatamente eseguibile 
dalla data di adozione ai sensi dell’art. 7, comma 6, del vigente Regolamento ARPAV.

£ è soggetta al controllo della Giunta Regionale del Veneto ai sensi dell’art. 19 L.R. n. 32/1996 e 
s.m.i.,per  il  tramite  dell’Area  tutela  e  sviluppo  del  territorio  cui  è  stata  trasmessa  in  data 
……………………. prot. n. …………, che sulla presente deliberazione:

£ ha forumulato  prescrizioni  cui  adeguarsi  communicate  in  data ………… prot.  n. ….., 
riscontrate da ARPAV con nota prot. n. ……… in data ………….;
£ non ha formulato prescrizioni nel termine di 30 gg. dalla ricezione della deliberazione.

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data …………………
Padova, ..…/……../…….…

UFFICIO AFFARI GENERALI
____________________________

(firmato digitalmente)

 COMUNICAZIONI PER RELATIVE COMPETENZE 

La presente deliberazione viene comunicata/notificata oggi, giorno di pubblicazione

• al Collegio dei Revisori in data ……………………….
• alle seguenti Strutture dell’ARPAV per l’esecuzione: .......................................................................
.............................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................................
• a (altri): ……….…………………………………………………………………………………...………..

Padova, ..…/……../…….…

UFFICIO AFFARI GENERALI
____________________________

(firmato digitalmente)

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta l’avvenuta pubblicazione della presente deliberazione nel sito internet   www.arpa.veneto.it – 
Sezione Albo Pretorio “on line” - per 15 giorni consecutivi da oggi, dal …................... al …................... come 
disposto dall’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69 e dall'art. 7, comma 7, del vigente 
Regolamento ARPAV.
Padova, ..…/……../…….…

UFFICIO AFFARI GENERALI
____________________________

(firmato digitalmente)

ATTESTAZIONE DI COPIA

E’ copia cartacea/informatica conforme alla deliberazione inserita nella raccolta ufficiale degli atti di ARPAV, 
composta da n. ……….. facciate.

Si rilascia copia :       £ semplice (in carta libera) per uso amministrativo

                                  £ conforme all’originale (in carta autenticata)

Padova, ..…/……../…….… 
UFFICIO AFFARI GENERALI

____________________________
(firmato digitalmente)



Allegato “A”

Concorso pubblico per titoli ed esami per

n. 15 posti di Collaboratore Tecnico Professionale, cat. D, Specialista Ingegnere

ELENCO CANDIDATI AMMESSI

N. COGNOME NOME DATA NASCITA

1 AGOSTINI LUDOVICO 25/02/1997

2 ALBERTI NICOLÒ 23/01/1988

3 ANGIONE EMILIANA 18/02/1993

4 ARENA ENRICO 17/05/1985

5 BOIOCCHI RICCARDO 19/04/1988

6 BORELLA BEATRICE 03/12/1982

7 BOSCARO DANIELE 07/12/1979

8 BRANCATI CLAUDIA 17/01/1981

9 CARLIN MATTIA 12/07/1992

10 COSTAN ZOVI ELEONORA 20/12/1985

11 CURTARELLO CATERINA 08/05/1993

12 D'AGOSTINO SILVIA 30/11/1992

13 DAINESE ROBERTA 19/01/1988

14 DARU' PAOLO 23/07/1979

15 DE CARLO SOFIA 23/02/1990

16 DE ROSA MARTA 20/02/1994

17 DELLA CHIESA FRANCESCA 12/09/1990

18 DELLA LUCIA IVO 20/09/1990

19 DELPRETE COSIMO 22/08/1984

20 FELLIN ALESSANDRO 16/05/1990

21 FERRARA ARIANNA 07/02/1983

22 FERTONANI GIUSEPPE 28/03/1965

23 FILIPPONE VALENTINA 14/04/1988

24 FINCO GRETA 11/12/1991

25 FINOTELLO FABIO 25/04/1976

26 FOLINO ADELE 21/11/1986

27 GARATO VALENTINA GIULIA 02/11/1986

28 GARZIA ISABELLA 01/09/1988

29 GIROTTO GIULIA 13/11/1989

30 GRASSO MARIA RAFFAELLA 04/04/1991

31 LAGANÀ ANTONIO 03/02/1986

32 LIBRALON ALESSANDRA 21/12/1978

33 LIMOLI ALICE 30/03/1988

34 LONGINOTTI FRANCESCA 02/09/1980

35 LUISOTTO BENEDETTA 28/12/1993



N. COGNOME NOME DATA NASCITA

36 MALAMAN NICOLA 30/06/1994

37 MANFÈ NICOLA 13/04/1993

38 MANTOAN ENRICO 30/03/1989

39 MARCHIORI SILVIA 28/11/1992

40 MASUT EDOARDO 02/12/1992

41 MEGARO GIOVANNI 07/06/1985

42 MENEGAZZO GIULIA 15/08/1993

43 MERCADANTE MELANIA 02/03/1990

44 MONGIAT LORENZO 23/08/1990

45 MORELLO LUCA 19/11/1986

46 MUNARETTO CARLO 25/12/1982

47 NARDELLI JACOPO 11/05/1988

48 OSELLAME SILVIA 01/10/1973

49 PAGOTTO LISA 19/10/1990

50 PESCE VALERIO 22/09/1981

51 PICOZZI KAREN 09/10/1976

52 PIERETTI GIACOMO ARRIGO 23/04/1991

53 PIETRINI DIANORA 17/07/1984

54 PINO GIUSEPPE 31/07/1983

55 POLIMENI ERIKA 14/02/1988

56 PORATTO MATTEO 11/06/1990

57 PRETTO MICHELA 24/11/1992

58 PRIMAVERA FRANCESCO 07/07/1971

59 PROVARONI ROBERTA 27/04/1985

60 RANCAN KATIA 02/10/1988

61 REA GIUSEPPE 06/06/1977

62 ROSSON EGLE 30/10/1991

63 RUDATIS AMATA 06/05/1992

64 RUGGERO FEDERICA 10/08/1993

65 SADOCCO LORENA 22/09/1977

66 SANTORO FRANCESCO 28/10/1998

67 SARTOR FRANCESCO 10/12/1993

68 SAVINO ANTONIO 26/06/1988

69 SCANTAMBURLO ENRICO 08/06/1990

70 TERENZI ANDREA 01/08/1994

71 TESCARI FRANCESCA 17/12/1979

72 TISO MARCO 23/02/1990

73 VECCHIATO CATERINA 01/02/1989

74 VERTIERI GIORGIA 08/10/1990

75 VETTORETTI GIORDANO 20/01/1989

76 ZECCHINI FABIO 08/06/1990

77 ZOPPELLO ENRICO 18/05/1978


